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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΔΡΑ: Άντερσεν 6 και Μωραΐτη 90. 115 25 Αθήνα

Τηλ.: 213-2148300, Fax: 210 6777238    
Επιτροπή Διενεργείας Πρόχειρου Επαναληπτικού Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών για την:

«Προμήθεια Ελαστικών επισώτρων οχημάτων & μηχανημάτων»
	Αθήνα:     23/10/2015


	
	


ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
Διενεργείας Πρόχειρου Επαναληπτικού Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών για την:

«Προμήθεια Ελαστικών επισώτρων οχημάτων & μηχανημάτων»
Στην Αθήνα, την 20η/10/2015, ημέρα Τρίτη, και ώρα 13:00, στα Κεντρικά Γραφεία του Ε.Δ.Σ.Ν.Α., Άντερσεν 6 και Μωραΐτη 90, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Επιτροπή Αξιολόγησης του άρθρ. 46 του ΕΚΠΟΤΑ, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 342/2014 (Α.Δ.Α.: ΩΝΨΔΟΡ05-ΟΒ2) Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής (Α.Ε.Ε.) του Ε.Δ.Σ.Ν.Α., για να προχωρήσει στην αποσφράγιση των Φακέλων που υποβλήθηκαν για τον Πρόχειρο Επαναληπτικό Διαγωνισμό που αφορά στην Προμήθεια «Ελαστικών επισώτρων οχημάτων & μηχανημάτων», για την κάλυψη των αναγκών της λειτουργίας του Ε.Δ.Σ.Ν.Α., όπως ορίζεται στην υπ’ αριθμ. 9473/06-10-2015 (ΑΔΑΜ:15PROC003126359) Διακήρυξη της Προέδρου του Ε.Δ.Σ.Ν.Α..

  Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:

1. Ερμιόνη Χαραλαμπίδου, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας.
2. Μυρσίνη Οικονομοπούλου, υπάλληλος του Τμήματος Οικονομικού Προγραμματισμού & Εσόδων.
3. Νικόλαος Πεταχτής, υπάλληλος της Ταμειακής Υπηρεσίας. 
Στον εν λόγω διαγωνισμό έλαβε μέρος και υπέβαλε προσφορά μόνο μία εταιρεία και πιο συγκεκριμένα η «Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ Α.Ε.».

Αρχικά η Επιτροπή εξέτασε τα εξωτερικά στοιχεία της προσφοράς (σφραγισμένος φάκελος κ.λ.π.). Ακολούθως, αποσφράγισε το φάκελο της εταιρείας και διαπίστωσε ότι περιλαμβάνονται τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής καθώς και οι απαιτούμενοι από τη Διακήρυξη εσώκλειστοι, σφραγισμένοι υποφάκελοι (οι οποίοι μονογράφτηκαν και σφραγίστηκαν), ήτοι:

· Φάκελος Τεχνικής Προσφοράς

· Φάκελος Οικονομικής Προσφοράς

Τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν είναι τα εξής:

	Επωνυμία
	Δικαιολογητικά βάσει της διακήρυξης:

	«Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ Α.Ε.»
	1) Εγγύηση συμμετοχής

2) Πιστοποιητικό εγγραφής στο Μητρώο του Επιμελητηρίου Μαγνησίας

3) Ασφαλιστική Ενημερότητα

4) Φορολογική Ενημερότητα

5) Υπεύθυνη Δήλωση περί μη κωλύματος συμμετοχής σε διαγωνισμούς του δημοσίου ή των Ο.Τ.Α. κ.τ.λ.


Στη συνέχεια, η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο της πληρότητας των παραπάνω δικαιολογητικών και διαπίστωσε ότι η συμμετέχουσα εταιρεία υπέβαλε πλήρη δικαιολογητικά.
Ακολούθως, η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα του Φακέλου με τις Τεχνικές Προδιαγραφές. Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών διαπιστώθηκε ότι υπήρχαν διαφοροποιήσεις στα τεχνικά χαρακτηριστικά των ελαστικών με τα οριζόμενα στα σχετικά Τεύχη Τεχνικών Προδιαγραφών που συντάχθηκαν από τις αρμόδιες Διευθύνσεις του Ε.Δ.Σ.Ν.Α.. 

Καθότι κρίθηκε ότι το θέμα έχει ιδιαίτερα τεχνικό χαρακτήρα και η Επιτροπή δεν ηδύνατο να οδηγηθεί σε συμπέρασμα για το εάν έπρεπε να κάνει αποδεκτή ή όχι την Τεχνική Προσφορά της μοναδικής διαγωνιζόμενης εταιρείας «Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ Α.Ε.», αιτήθηκε με το υπ’ αρ. 10164/21-10-15 Υπηρεσιακό της Σημείωμα την έγγραφη γνωμάτευση των αρμόδιων μελετητών επί του συνόλου της υποβληθείσας Τεχνικής Προσφοράς προκειμένου να προχωρήσει ή όχι στο άνοιγμα της Οικονομικής Προσφοράς.
Με το υπ' αρ. 10230/23-10-15 έγγραφό τους, οι συντάκτες των μελετών βεβαίωσαν ότι “η τεχνική προσφορά της εταιρείας «Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ Α.Ε.» καλύπτει το σύνολο των Τεχνικών Προδιαγραφών των Τευχών Δημοπράτησης”. Επιπλέον, "γνωμοδότησαν υπέρ της συνέχισης της διαγωνιστικής διαδικασίας στο επόμενο στάδιο".
Στη συνέχεια, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη την ανωτέρω γνωμοδότηση, προχώρησε στην αποσφράγιση του Φακέλου της Οικονομικής Προσφοράς της διαγωνιζόμενης εταιρείας, η οποία περιλάμβανε τους κάτωθι πίνακες:
Για τη Διεύθυνση Ανακλυκλωσης 
(02.70.04.6671.02):
	Α/Α
	ΕΙΔΟΣ
	ΔΙΑΣΤΑΣΗ
	ΤΥΠΟΣ
	ΤΕΜΑΧΙΑ
	ΤΙΜΗ ΜΟΝ. (€)
	ΔΑΠΑΝΗ (€)

	1
	Ελαστικά
	385/65R22.5
	Τιμονιού
	6
	350
	2.100,00

	Μερικό Σύνολο (Α)
	2.100,00

	Φ.Π.Α. (Α)
	483,00

	ΣΥΝΟΛΟ (Α)
	2.583,00


Για τη Διεύθυνση Διάθεσης Υπολειμμάτων - Αποβλήτων 
(02.70.05.6671.02):
	Α/Α
	ΕΙΔΟΣ
	ΔΙΑΣΤΑΣΗ
	ΤΥΠΟΣ
	ΤΕΜΑΧΙΑ
	ΤΙΜΗ ΜΟΝ. (€)
	ΔΑΠΑΝΗ (€)

	1
	Ελαστικά
	315/80 R 22.5 (TL)
	Διεύθυνσης Α.Δ. & Ο.Δ.
	2
	340
	680,00

	2
	Ελαστικά
	315/80 R 22.5 (TL)
	Διαφορικού Α.Δ. & Ο.Δ.
	10
	350
	3.500,00

	3
	Ελαστικά
	1200R20
	Διαφορικού Α.Δ. & Ο.Δ.
	2
	380
	760,00

	4
	Ελαστικά
	235/75 R17,5 (TL)
	Διεύθυνσης Α.Δ. & Ο.Δ.
	2
	250
	500,00

	5
	Ελαστικά
	235/75 R17,5 (TL)
	Διαφορικού Α.Δ. & Ο.Δ.
	4
	250
	1.000,00

	6
	Ελαστικά
	11,5/80 - 15,3
	Α.Δ. & Ο.Δ.
	2
	160
	320,00

	7
	Ελαστικά
	9.00 - 16
	Α.Δ.
	2
	150
	300,00

	8
	Ελαστικά
	7.00 - 12
	Συμπαγές
	2
	300
	600,00

	9
	Ελαστικά
	6.00 - 9
	Συμπαγές
	2
	220
	440,00

	10
	Ελαστικά
	185/R14C 102/100R
	Ο.Δ.
	2
	60
	120,00

	11
	Αεροθάλαμος
	1200R20
	
	10
	20
	200,00

	12
	Αεροθάλαμος
	11,5/80 - 15,3
	
	6
	10
	60,00

	13
	Αεροθάλαμος
	9.00 - 16
	
	2
	11
	22,00

	14
	Αεροθάλαμος
	16.9 - 28TZ13
	
	2
	35
	70,00

	15
	Αεροθάλαμος
	7.00 - 12
	
	4
	10
	40,00

	16
	Αεροθάλαμος
	6.00 - 9
	
	4
	8
	32,00

	Μερικό Σύνολο (Α)
	8.644,00

	Φ.Π.Α. (Α)
	1.988,12

	ΣΥΝΟΛΟ (Α)
	10.632,12

	ΥΠΟΜΝΗΜΑ (Α.Δ.: Ανωμάλου Δρόμου, Ο.Δ.: Ομαλού Δρόμου, TL: tubeless


Για τη Διεύθυνση Σταθμών Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων 
(02.70.06.6671.02 & 02.70.06.6672.02):
	Α/Α
	ΕΙΔΟΣ
	ΔΙΑΣΤΑΣΗ
	ΤΥΠΟΣ
	ΤΕΜΑΧΙΑ
	ΤΙΜΗ ΜΟΝ. (€)
	ΔΑΠΑΝΗ (€)

	Α. Οχήματα (Κ.Α. 02.70.06.6671.02)

	1
	Ελαστικά
	315/80 R 22.5 (TL)
	Διεύθυνσης Α.Δ. & Ο.Δ.
	22
	340,00
	7.480,00

	2
	Ελαστικά
	315/80 R 22.5 (TL)
	Διαφορικού Α.Δ. & Ο.Δ.
	37
	350,00
	12.950,00

	Μερικό Σύνολο (Α)
	20.430,00

	Φ.Π.Α. (Α)
	4.698,90

	ΣΥΝΟΛΟ (Α)
	25.128,90

	Β. Μηχανήματα (Κ.Α. 02.70.06.6672.02)

	1
	Ελαστικά
	16.9. - 24 (TL) 12 ΛΙΝΑ
	Α.Δ. 
	4
	500,00
	2.000,00

	2
	Ελαστικά
	15.5/80 - 24 (TL) 12 ΛΙΝΑ
	Α.Δ.
	1
	500,00
	500,00

	3
	Ελαστικά
	265/70 - R19,5 (TL)
	Ο.Δ. & Α.Δ.
	12
	260,00
	3.120,00

	Μερικό Σύνολο (Β) 
	5.620,00

	Φ.Π.Α. 23% (Β)
	1.292,60

	ΣΥΝΟΛΟ (Β)
	6.912,60

	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ (Α + Β)
	32.041,50

	ΥΠΟΜΝΗΜΑ (Α.Δ.: Ανωμάλου Δρόμου, Ο.Δ.: Ομαλού Δρόμου, TL: tubeless


Ωστόσο, αυτό που θα πρέπει να σημειωθεί είναι ότι στην υποβληθείσα Οικονομική Προσφορά της εταιρείας είχαν υπολογιστεί λανθασμένα τα μερικά σύνολα που αφορούν στη Διεύθυνση Σταθμών Μεταφόρτωσης ενώ το τελικό σύνολο ήταν το ορθό όπως προέκυπτε από την τιμή μονάδος και τα τεμάχια. Η εταιρεία με το υπ’ αρ. 10264/23-10-15 έγγραφό της επεσήμανε τον λανθασμένο υπολογισμό και επιβεβαίωσε την ορθή οικονομική προσφορά για την εν λόγω Διεύθυνση. 

Ύστερα από τα παραπάνω, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:

1.  Την υπ' αρ. 9473/06-10-2015 (ΑΔΑΜ:15PROC003126359) Διακήρυξη της Προέδρου του Ε.Δ.Σ.Ν.Α..

2.  τις υπ' αρ. 278/15 (ΑΔΑ: Ω8Φ1ΟΡ05-ΗΜΧ) & 340/15 (ΑΔΑ: 7ΜΛΗΟΡ05-ΝΗ4) Α.Ε.Ε. 
3.  τα άρθρα 15, 19 & 20 του ΕΚΠΟΤΑ

4.  τις διατάξεις του Ν. 2286/95
5.  τη συμβατότητα του προσφερόμενου είδους με τις προδιαγραφές  των Τευχών Τεχνικών Προδιαγραφών του Ε.Δ.Σ.Ν.Α., σύμφωνα με την υπ' αρ. 10230/23-10-15 γνωμοδότηση των μελετητών του Ε.Δ.Σ.Ν.Α,
6. το υπ’ αρ. 10262/23-10-15 έγγραφο του Αναπληρωτή Προϊστάμενου Τμήματος Κεντρικών Σ.Μ.Α. και 

7. το υπ’ αρ. 10264/23-10-15 έγγραφο της εταιρείας «Θ. Πανουσάκης Α.Ε.» με το οποίο δηλώνει την εκ παραδρομής αποτύπωση του μερικού συνόλου,
προτείνει στην Εκτελεστική Επιτροπή του Ε.Δ.Σ.Ν.Α. την κατακύρωση της προμήθειας «Ελαστικών Επισώτρων οχημάτων - μηχανημάτων», στην εταιρεία με την επωνυμία «Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ Α.Ε.», έναντι του ποσού των 36.794,00 Ευρώ πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α. 23%, ήτοι συνολικού ποσού 45.256,62 Ευρώ.
Προς διαπίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν Πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως κάτωθι:
Αθήνα, 23/10/2015

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
1. Ερμιόνη Χαραλαμπίδου, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας, ΔΕ1 Β΄.
2. Μυρσίνη Οικονομοπούλου, υπάλληλος του Τμήματος Οικονομικού Προγραμματισμού & Εσόδων, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού ΣΤΟ .
3. Νικόλαος Πεταχτής, υπάλληλος της Ταμειακής Υπηρεσίας, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων.
PAGE  
1

_1332232367.doc
[image: image1.png]






